e cinco por cento) do valor orçado, podendo a Administração realizar diligências para aferir a
exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada.

7.1.3. Não serão aceitas as propostas superiores ao valor máximo estimado de R$ 41.428,09 (quarenta
e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e nove centavos).

7.1.4. Havendo recurso, o Agente de Contratação apreciará os mesmos e, caso não reconsidere sua
posição, caberá à autoridade competente a decisão em grau final.

7.1.5. Após a habilitação, poderá a licitante ser inabilitada por motivo relacionado com a capacidade

[...]

incidam no preço proposto.

1.4 O não cumprimento do prazo estabelecido sem justificativas cabíveis por parte do detentor poderá
acarretar na aplicação das sanções previstas neste Edital.

1.5 O prazo de vigência do Contrato originado por esse processo licitatório será de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, de acordo com o art. 105 da lei Federal 14.133/2021, contados a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser
prorrogado conforme art. 111 do mesmo dispositivo legal.

2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA